
 

Autoriteti Kontraktor    Keshilli i Qarkut Fier 

 

 

FORMULAR RAPORTIMI PËR ZBATIMIN E KONTRATËS   

 

 

OBJEKTI I KONTRATËS:  

Furnizim vendosje me bazë materiale për rinovimin e varrezve  

Nr. Prot.1651/5, datë 28.12.2020 

Data e hyrjes në fuqi të kontratës 28.12.2020 

 

 

Numri I references së procedures/lotit:Ref -79000-11-17-2020 

 

 

SEKSIONI I 

 

 

A.    TË DHËNAT E KONTRATËS 

 

 

A.1  Tipi i kontratës 

 

 

   Shërbim                                     Mall                                       Punë publike                            

 

      □                                               x                                           □                                              

 

 

A.2 Lloji iprocedurës 

 

 

 

 E Hapur            E Kufizuar             Kërkesë për propozim     blerje me vlere te vogel 

 

       □                           □                                  x                                   □                                                                           

  

 

 

Negocim me shpallje të njoftimit të kontratës Negociim pa shpallje të njoftimit të kontratës 

 

                          □                                                                                     □ 

 

            Shërbim konsulence                                                           Konkurs Projektimi                 

 



 

                          □                                                                                      □                                                

 

 

A.3  Të dhëna specifike 

 

 

Autoriteti Kontraktor Keshilli I Qarkut Fier  

Kontraktori 

Operatori ekonomik/Bashkim 

operatorësh (nëse është rasti) 

‘Vëllezërit Kuka ’ sh.p.k  

Nën kontraktori (nëse është rasti)   

Objekti i Kontratës Furnizim vendosje me 

bazë materiale për 

rinovimin e varrezve  

 

 

Vlera e kontratës (pa Tvsh) 2520393 lekë  

Vlera e kontratës (me Tvsh) 3024472lekë  

Fondi rezervë (nëse ka)    

Sigurimi i kontratës 

(Bankë/shoqërisigurimi) 

 302,447.20 lekë  

Kohëzgjatja e kontratës 30 dite kalendarike  nga 

lidhja e kontratës 

 

Mbikqyrësi 

(përkontratat e punës) 

  

Kolaudatori 

(përkontratat e punës) 

  

 

 

SEKSIONI  II 

 

B.    ECURIA E ZBATIMIT 

 

- Procedura eshte mbyllur dhe mallrat jan marrë në dorëzim prej komisionit. 

 

 

B.1 Ndryshimet në kontratë gjatë afatit të zbatimit të saj* 

Nuk ka  

 

 

 

 

*-Ky seksion plotësohet  nga Autoriteti Kontraktor dhe raportohet në APP, sa herë ka ndryshime në 

kontratë. 

 

-Shtesë kontrate                          □    



 

 

 

(Përshkruaj shkurtimisht arsyet e shtesës) 

 

Nuk ka 

 

- Vlera e shtesës (nëse është rasti) 

 

Nuk ka 

 

- Shtyrja e afatit të kontratës (nëse është rasti)□    

 

Po .Me ane te shkresës “Kërkesë për shtyrje afati për shkakë të kushteve atmosferike“ me nr 1651/9 

prot datë 26.02.2021 

 

 

- Ndryshime të tjera (nëse është rasti)         (Psh:Ndryshim i ekspertit,drejtuesit teknik, etj) 

 

Nuk ka 

 

 

B.2    Përfunduar                         x (po )   

 

 

 

- Data e shlyerjes së plotë të detyrimit financiar 

28.05.2021 

 

 - Data e kolaudimit (përkontratat e punës publike) 

 

 

 

 

B.3 Problematika të tjera të evidentuara gjatë ekzekutimit të kontratës (nëse është rasti). 

 

(Përshkruaj shkurtimisht problematikat lidhur me zbatimin e kontratës) 

 

Nuk ka  

 

 

 

SEKSIONI III 

 

 



C. Veprimet e ndërmarra nga Autoriteti Kontraktor në lidhje me problematikat e 

evidentuara gjatë zbatimit të kontratës.  

 

 

 

 

• Aplikim penalitetesh                          □    

_______________________________________________ 

 

• Konfiskim sigurim kontrate               □ 

_______________________________________________ 

 

• Zgjidhje kontrate             □ 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 



 

Autoriteti Kontraktor    Keshilli i Qarkut Fier 

 

 

FORMULAR RAPORTIMI PËR ZBATIMIN E KONTRATËS   

 

 

 

OBJEKTI I KONTRATËS:  

Rikonstruksioni i rrugës Kallm i Madh –Kallm i Vogël 

Nr. Prot.1639/6 , datë 28.12.2020 

Data e hyrjes në fuqi të kontratës 28.12.2020 

 

 

Numri I references së procedures/lotit:Ref 78525-11-12-2020  

 

 

SEKSIONI I 

 

 

A.    TË DHËNAT E KONTRATËS 

 

 

A.1  Tipi i kontratës 

 

 

   Shërbim                                     Mall                                       Punë publike                            

 

      □                                                 □                                         x                                              

 

 

A.2 Lloji iprocedurës 

 

 

 

 E Hapur            E Kufizuar             Kërkesë për propozim     blerje me vlere te vogel 

 

       □                           □                                  x                                   □                                                                           

  

 

 

Negocim me shpallje të njoftimit të kontratës Negociim pa shpallje të njoftimit të kontratës 

 

                          □                                                                                     □ 

 

            Shërbim konsulence                                                           Konkurs Projektimi                 



 

 

                          □                                                                                      □                                                

 

 

A.3  Të dhëna specifike 

 

 

Autoriteti Kontraktor Keshilli I Qarkut Fier  

Kontraktori 

Operatori ekonomik/Bashkim 

operatorësh (nëse është rasti) 

‘2N’ sh.p.k  

Nën kontraktori (nëse është rasti)   

Objekti i Kontratës Rikonstruksioni i rrugës 

Kallm i Madh –Kallm i 

Vogël 

 

 

Vlera e kontratës (pa Tvsh) 8809843 lekë  

Vlera e kontratës (me Tvsh) 10571812 lekë  

Fondi rezervë (nëse ka)    

Sigurimi i kontratës 

(Bankë/shoqërisigurimi) 

 1057182 lekë  

Kohëzgjatja e kontratës 35 dite kalendarike  nga 

lidhja e kontratës 

 

Mbikqyrësi 

(përkontratat e punës) 

“Drincons “sh.p.k  

Kolaudatori 

(përkontratat e punës) 

“6D –PLAN”sh.p.k  

 

 

SEKSIONI  II 

 

B.    ECURIA E ZBATIMIT 

 

- Procedura eshte mbyllur dhe punimi i rruges eshte marr ne dorezim . 

 

 

B.1 Ndryshimet në kontratë gjatë afatit të zbatimit të saj* 

Nuk ka  

 

 

 

 

*-Ky seksion plotësohet  nga Autoriteti Kontraktor dhe raportohet në APP, sa herë ka ndryshime në 

kontratë. 

 



-Shtesë kontrate                          □    

 

 

 

(Përshkruaj shkurtimisht arsyet e shtesës) 

 

Nuk ka 

 

- Vlera e shtesës (nëse është rasti) 

 

Nuk ka 

 

- Shtyrja e afatit të kontratës (nëse është rasti)□    

 

Nuk ka 

 

 

- Ndryshime të tjera (nëse është rasti)         (Psh:Ndryshim i ekspertit,drejtuesit teknik, etj) 

 

Nuk ka 

 

 

B.2    Përfunduar                         x (po )   

 

 

 

- Data e shlyerjes së plotë të detyrimit financiar 

 

01.06.2021 

 

 - Data e kolaudimit (për kontratat e punës publike) 

 

   25.03.2021-23.04.2021  

 

 

B.3 Problematika të tjera të evidentuara gjatë ekzekutimit të kontratës (nëse është rasti). 

 

(Përshkruaj shkurtimisht problematikat lidhur me zbatimin e kontratës) 

 

Nuk ka  

 

 

 

SEKSIONI III 

 

 



C. Veprimet e ndërmarra nga Autoriteti Kontraktor në lidhje me problematikat e 

evidentuara gjatë zbatimit të kontratës.  

 

 

 

 

• Aplikim penalitetesh                          □    

_______________________________________________ 

 

• Konfiskim sigurim kontrate               □ 

_______________________________________________ 

 

• Zgjidhje kontrate             □ 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Autoriteti Kontraktor    Keshilli i Qarkut Fier 

 

 

FORMULAR RAPORTIMI PËR ZBATIMIN E KONTRATËS   

 

 

OBJEKTI I KONTRATËS:  

“Furnizim vendosje pemësh për gjelbërimin e Spitalit Rajonal Memorial Fier “ 

Nr. Prot.399/6, datë 06.04.2021 

Data e hyrjes në fuqi të kontratës 06.04.2021 

 

 

Numri I references së procedures/lotit:Ref -89215-03-05-2021 

 

 

SEKSIONI I 

 

 

A.    TË DHËNAT E KONTRATËS 

 

 

A.1  Tipi i kontratës 

 

 

   Shërbim                                     Mall                                       Punë publike                            

 

      □                                               x                                           □                                              

 

 

A.2 Lloji iprocedurës 

 

 

 

 E Hapur            E Kufizuar             Kërkesë për propozim     blerje me vlere te vogel 

 

       □                           □                                  x                                   □                                                                           

  

 

 

Negocim me shpallje të njoftimit të kontratës Negociim pa shpallje të njoftimit të kontratës 

 

                          □                                                                                     □ 

 

            Shërbim konsulence                                                           Konkurs Projektimi                 

 

 



                          □                                                                                      □                                                

 

 

A.3  Të dhëna specifike 

 

 

Autoriteti Kontraktor Keshilli I Qarkut Fier  

Kontraktori 

Operatori ekonomik/Bashkim 

operatorësh (nëse është rasti) 

‘DESARET 

COMPANY”sh.p.k 

 

Nën kontraktori (nëse është rasti)   

Objekti i Kontratës “Furnizim vendosje 

pemësh për gjelbërimin 

e Spitalit Rajonal 

Memorial Fier “ 

 

 

Vlera e kontratës (pa Tvsh) 8648653 lekë  

Vlera e kontratës (me Tvsh) 10378383lekë  

Fondi rezervë (nëse ka)  251903 lekë  

Sigurimi i kontratës 

(Bankë/shoqërisigurimi) 

 1037838.3lekë  

Kohëzgjatja e kontratës 10 dite kalendarike  nga 

lidhja e kontratës 

 

Mbikqyrësi 

(përkontratat e punës) 

  

Kolaudatori 

(përkontratat e punës) 

  

 

 

SEKSIONI  II 

 

B.    ECURIA E ZBATIMIT 

 

- Procedura eshte mbyllur dhe mallrat jan marrë në dorëzim prej komisionit. 

 

 

B.1 Ndryshimet në kontratë gjatë afatit të zbatimit të saj* 

Nuk ka  

 

 

 

 

*-Ky seksion plotësohet  nga Autoriteti Kontraktor dhe raportohet në APP, sa herë ka ndryshime në 

kontratë. 

 

-Shtesë kontrate                          □    



 

 

 

(Përshkruaj shkurtimisht arsyet e shtesës) 

Po.Eshtë realizuar Amendament Kontrate për shtesën e kontratës me nr 399/6 prot datë 

06.04.2021.Amendamenti mban nr 399/20 prot datë 19.04.2021. 

 

Baza ligjore ku mbeshtet kjo amendament kontrate eshte ligji nr. 162, date 23.12.2020 "Per 

prokurimin publik", neni 127, pika 1/b dhe pika 2 . 
  Bazuar në kërkesën nr 399/10 prot datë 09.04.2021 depozituar në  Drejtorinë e  Planifikimit të Territorit 

Ekonomike dhe Burimeve Njerëzore në datë 13.04.2021 Kontraktori“Desaret Company”sh.p.k ka 

konstatuar : 

a) Sipërfaqja e vëndit ku do të mbillen pemët sipas projektit fillestar është një terren i 

mbuluar me cakull dhe inerte gjë e cila nuk lejon operatorin të realizoj objektivin e 

tij për të mbjellë pemët si rrjedhoj kërkohet një zë punimesh shtesë “heqje inertesh” 

punim ky cili nuk është përfshirë në preventivin fitues të kontratës. 

b) Për të realizuar mbjelljen e pemëve sipas specifikimeve teknike mungon dhe zëri i 

punimeve “mbushje me dhé “ 

 
Më shkresën me nr 3220/1 prot datë 13.04.2021 prej Drejtorisë së Projekteve të Infrastrukturës, Bashkia 

Fier ka hartuar preventivin me emërtimin ‘Hedhje ,rrafshim ,mbushje me dhé kategoria III’që të arrihet 

qëllimi final dhe realizimi i kontratës fillestare “Furnizim vendosje pemësh për gjelbërimin e Spitalit 

Rajonal  Memorial Fier “. 

 Vlera e parashikuar në preventiv për hedhje ,rrafshim ,mbushje me dhé është më e vogël 20% të vlerës së 

kontratës fillestare .Kontrata fillestare është 8648653(tetë million e gjashtëqind e dyzet e tetëmijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e tre ) lekë pa tvsh dhe 10378383 (dhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë  e 

tetëmijë e treqind e tetëdhjetë e tre) lekë me tvsh kurse vlera e preventivit shtesë është 1499881 (një 

milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e një )lekë pa tvsh  dhe 1799857 (një 

milion shtatëqind e nëntëdhjetë  e nëntë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë ) lekë me tvsh pra nuk e kalon 

20% të kontratës fillestare. 

 

 

- Vlera e shtesës (nëse është rasti) 

1499881 lekë pa tvsh  

1799857 lekë me tvsh  

 

- Shtyrja e afatit të kontratës (nëse është rasti)□    

 

Po .Me ane te shkresës “Kërkesë për shtyrje afati “ me nr 399/14  prot datë 16.04..2021 

Është kërkuar shtyrje afati :5 ditë 

- Ndryshime të tjera (nëse është rasti)         (Psh:Ndryshim i ekspertit,drejtuesit teknik, etj) 

 

Nuk ka 

 

 

B.2    Përfunduar                         x (po )   

 

 



 

- Data e shlyerjes së plotë të detyrimit financiar 

27.05.2021  

 - Data e kolaudimit (përkontratat e punës publike) 

 

 

 

 

B.3 Problematika të tjera të evidentuara gjatë ekzekutimit të kontratës (nëse është rasti). 

 

(Përshkruaj shkurtimisht problematikat lidhur me zbatimin e kontratës) 

 

 

Nuk ka  

 

 

 

SEKSIONI III 

 

 

C. Veprimet e ndërmarra nga Autoriteti Kontraktor në lidhje me problematikat e 

evidentuara gjatë zbatimit të kontratës.  

 

 

 

 

• Aplikim penalitetesh                          □    

_______________________________________________ 

 

• Konfiskim sigurim kontrate               □ 

_______________________________________________ 

 

• Zgjidhje kontrate             □ 

_______________________________________________ 
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